ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
[bookmark: _Hlk112158164]г. Москва                                                                                                       «__» _______ 2023 г.

Финансовый управляющий гр-на Бойкова Ю. В. (дата рождения: 09.01.1962 г., место рождения: д. Орешки Рузский р-н Московская обл., СНИЛС: 055-441-759 62, ИНН: 507500842298, регистрация по месту жительства: 143122, Московская область, г Руза, д. Орешки, д 41, кв 1), именуемый в дальнейшем «Продавец» - Левин Михаил Геннадьевич (ИНН 770402181456, СНИЛС 106-886-208-76) - член СРО СОЮЗ АУ «ВОЗРОЖДЕНИЕ», действующий на основании решения Арбитражного суда Московской области от 16.05.2023 г. по делу № А41-13060/23, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заявитель», действующий (ая) на основании _____________________________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту именуемого настоящий договор или Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1. 1.  В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества Бойкова Ю. В. Лот № 1:

- Земельный участок (Для индивидуального жилищного строительства), местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка; ориентир – край Ставропольский, р-н Курский, ст-ца Курская, ул. Прохладная, д. 16, Кадастровый номер 26:36:031402:337, площадь: 1200 кв. м.

Начальная цена продажи Лота №1: 255 000, 00 (двести пятьдесят пять тысяч) руб. 00 коп. (без НДС), (далее по тексту – «Предмет торгов»), проводимых на электронной торговой площадке «Новые Информационные Сервисы» (АО «НИС» ОГРН 1127746228972; ИНН 7725752265) размещенной по адресу: http://www.nistp.ru/ в сети Интернет,
перечисляет задаток в размере 10% начальной цены продажи, в порядке, установленном настоящим Договором.

1. 2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов:
- по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов;
- по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1. 3. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

1. 4. Победитель торгов обязан в соответствии с п. 1 ст.213. 26 и п. 16. ст. 110 закона №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» подписать договор купли-продажи по итогам торгов не позднее пяти календарных дней со дня получения договора.
В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания Договора  задаток ему не возвращается и Организатор торгов (финансовый управляющий) вправе предложить заключить договор купли-продажи другому участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена  по сравнению с ценой, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.
В качестве доказательства подписания Договора Победитель торгов обязан направить Организатору торгов (Финансовому управляющему) на электронную почту:  отсканированную копию Договора,  подписанную Победителем торгов,  а также, этим же сообщением прислать подтверждение почтового направления в адрес Организатора торгов (Финансового управляющего) оригинала Договора, подписанного со стороны Победителя торгов, с указанием номера почтового отправления (РПО) и приложить копию описи вложения, с отметкой почтовой службы.
Адрес для уведомлений Организатора торгов: 129164, г. Москва, ул. Ярославская, д. 8, корп. 5, офис 614, эл. почта: mg_levin@mail.ru
Задаток также не возвращается Победителю торгов в случае не перечисления Победителем торгов денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи, а также в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи,
Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов. Возврат задатка производится исключительно на банковские реквизиты, указанные заявителем в договоре о задатке, который подается вместе с заявкой на участие в торгах.

2. Порядок внесения задатка

2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем на следующий расчетный счет, указанный в объявлении о проведении торгов:
р/с 40817810438128677905 в ПАО Сбербанк (Московский банк Сбербанка России, структурное подразделение №9038/0420), к/с 30101810400000000225, БИК 044525225.
Получатель платежа – Бойков Юрий Владимирович
Задаток должен быть внесен в срок не позднее 23:00 ч. последнего дня, указанного для подачи заявки и оплаты задатка.. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества Бойкова Ю. В. лот № 1».
2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет должника в полной сумме, указанной в п. 1.1. настоящего договора.
2. 3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.
2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения

3.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия рассматриваются в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий гражданина
гр. Бойкова Ю. В. - Левин М.Г. (ИНН 770402181456, СНИЛС 106-886-208-76) - член СРО СОЮЗ АУ "ВОЗРОЖДЕНИЕ" (ОГРН СРО 1127799026486, ИНН СРО 7718748282))
Адрес: 129164, г. Москва, ул. Ярославская, д. 8, корп. 5, офис 614 тел: +7-495-792-9158 эл. почта: mg_levin@mail.ru
Банковские реквизиты:
р/с 40817810438128677905 в ПАО Сбербанк (Московский банк Сбербанка России, структурное подразделение №9038/0420), к/с 30101810400000000225, БИК 044525225.
Получатель платежа – Бойков Юрий Владимирович

	От Продавца
Организатор торгов

_________________________ М. Г. Левин
	Покупатель

2